
ZARZĄDZENIE Nr 1752/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 28 lipca 2023 r.

w sprawie upoważnienia pracowników Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi 

do wykonywania zadań gminy w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) i art. 25 ust. 2a pkt 2, art. 28 ust. 1 i 4, art. 30 ust. 1, art. 46 

ust. 1, art. 54 oraz art. 56 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204) oraz art. 28 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 547, 1088 

i 1234)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Upoważniam następujących pracowników Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi:
1) Szymona KOSTRZEWSKIEGO – p.o. Dyrektora Wydziału,
2) Iwonę IWANICKĄ – Zastępcę Dyrektora Wydziału,
3) Marcina KOPYTKA – p.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału,
4) w Oddziale ds. Społecznych i Uzależnień:

a) Alicję GROBLEWSKĄ –  Kierownika Oddziału,
b) Juliusza KURZAWĘ – głównego specjalistę,
c) Monikę BARTOSIK – inspektora,

d) Martynę ROGUT – podinspektora,

5) w Oddziale Nadzoru i Kontroli:

a) Mateusza RADZISZEWSKIEGO – p.o. Kierownika Oddziału,
b) Radosława BARTCZAKA – głównego specjalistę,
c) Iwonę MIRECKĄ – inspektora,

d) Patrycję BIŃKOWSKĄ – podinspektora

– do sprawowania w moim imieniu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami w szczególności w zakresie warunków i jakości świadczonej 
opieki oraz w zakresie, o którym mowa w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3, zwanej dalej ustawą.
2. Upoważnieni pracownicy są uprawnieni w szczególności do:

1) wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu lub ich części w dniach i godzinach, 

w których działalność jest wykonywana lub powinna być wykonywana;

2) żądania ustnych lub pisemnych wyjaśnień, okazania dokumentów lub innych nośników 

informacji oraz udostępnienia danych mających związek z przedmiotem nadzoru;

3) dostępu do dokumentacji pracowniczej osób zatrudnionych w nadzorowanych żłobkach 

lub klubach dziecięcych.

§ 2. 1. Upoważniam następujących pracowników Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi:
1) Szymona KOSTRZEWSKIEGO – p.o. Dyrektora Wydziału,
2) Iwonę IWANICKĄ – Zastępcę Dyrektora Wydziału,
3) Marcina KOPYTKA – p.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału,
4)  w Oddziale ds. Społecznych i Uzależnień:

a) Alicję GROBLEWSKĄ –  Kierownika Oddziału,



b) Juliusza KURZAWĘ – głównego specjalistę,
c) Monikę BARTOSIK – inspektora,

d) Iwonę BURZYK – inspektora,

e) Roberta PRENCLA – podinspektora,

f) Martynę ROGUT – podinspektora

– do prowadzenia w moim imieniu spraw związanych z rejestrem żłobków i klubów 

dziecięcych oraz wykazu dziennych opiekunów działających na terenie miasta Łodzi.
2. W celu sprawdzenia zgodności danych zawartych we wniosku o wpis do rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych upoważnieni pracownicy, wymienieni w ust. 1, są uprawnieni 

w szczególności do żądania:
1) dokumentu potwierdzającego tożsamość;
2) zaświadczenia o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie; 
3) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu, w którym ma być prowadzony żłobek 

lub klub dziecięcy.

§ 3. Upoważniam następujących pracowników Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi:
1) Szymona KOSTRZEWSKIEGO –  p.o. Dyrektora Wydziału,
2) Iwonę IWANICKĄ – Zastępcę Dyrektora Wydziału,
3) Marcina KOPYTKA – p.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału,
4)  w Oddziale ds. Społecznych i Uzależnień

a) Alicję GROBLEWSKĄ –  Kierownika Oddziału,
b) Juliusza KURZAWĘ – głównego specjalistę

– do wydawania w moim imieniu opinii dotyczących spełniania przez kluby dziecięce 

działające na terenie miasta Łodzi wymagań sanitarno-lokalowych.

§ 4. Upoważniam następujących pracowników Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi:
1) Szymona KOSTRZEWSKIEGO –  p.o. Dyrektora Wydziału,
2) Iwonę IWANICKĄ – Zastępcę Dyrektora Wydziału,
3) Marcina KOPYTKA – p.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału,
4)  w Oddziale ds. Społecznych i Uzależnień:

a) Alicję GROBLEWSKĄ –  Kierownika Oddziału,
b) Juliusza KURZAWĘ – głównego specjalistę

– do wyrażania w moim imieniu zgody na utworzenie żłobka lub klubu dziecięcego w lokalu 

niespełniającym warunków, o których mowa w art. 25 ust. 1-2c ustawy oraz w przepisach 

wydanych na podstawie art. 25 ust. 3 ustawy w celu zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 będącymi obywatelami Ukrainy, przebywającymi na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny 

oraz do wyrażania w moim imieniu zgody na niestosowanie przez podmiot prowadzący żłobek, 
klub dziecięcy lub zatrudniający dziennego opiekuna przepisów art. 7 ust. 2 i 3, art. 15 ust. 1-3 

oraz art. 38 ust. 1 i 1a ustawy w celu zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

będącymi obywatelami Ukrainy, przebywającymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny.

§ 5. Upoważnienia są udzielone pracownikom wymienionym w § 1-4 na czas 

wykonywania przez nich obowiązków na powierzonych im stanowiskach.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi. 



§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 150/2023 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 stycznia 

2023 r. w sprawie upoważnienia pracowników Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi do wykonywania zadań 

gminy w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, zmienione zarządzeniem Nr 911/2023 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 21 kwietnia 2023 r.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA


